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İsimlerdeki Tercihler 

 

Yüzüncü Yıl Üniversitesi Fen Edebiyat  Fakültesi Öğretim üyesi Prof. Dr. İlhan Başgöz, ailerin 

çocuklarına, din adamları, ünlü kişiler ve futbolcuların isimlerini verdiklerini belirterek, son 

50 yıl içinde modayı takip edercesine isimlerin yüzde 75 oranında değiştiğini söyledi.  

Dr İlhan Başgöz, 1972 yılından itibaren 12 ülkede yaşayan Türk aileleri ile Türkiye’nin 70’den 

fazla ilinde isimler üzerinde yaptığı araştırmalarını anlattı. Başgöz, Türklerin geneleklerine 

bağlı bir toplum olmasına rağmen son 50 tıldır modayı takip edercesine çocuklarına 

verdikleri isimlerde yüzde 75 oranında değişiklik olduğunu söyledi. Çocuklara isim koymadaki 

anne ve baba faktörünün eğitim durumuna göre değiştiğini de anlatan Prof. Dr. Başgöz, 

“Kültür düzeyi yüksek olan ailelerde çocuğa isim anne ve baba tarafından ortak verilirken, 

eğitim düzeyi düşük olduğu gecekondu ve köylerde ise ismi babası tarafından veriliyor” dedi. 

Çocuk isimmlerninin ailenin inanışı, kültürü, aile yapısı ve yaşayış tarzını da ortaya kyduğunu 

belirten Prof. Dr. Başgöz, “Büyük şehirlerde çocuklara son yıllarda genellikle yeni Türkçe 

isimler verilirken, şehir merkezinden uzak, gidiş gelişin daha az olduğu köylerde ise eski 

Türkçe isimler veriliyor. İnanışlar isim vermede büyük rol oynuyor. Devamlı çocuğu ölen bir 

aile formalite gereği başka bir aileye satmiş gibi göstererek ‘Satılmış’ ismini veriyor. :ok kızı 

olan aileler kız çocuğu istemediklerini ifade etmek için ‘Yeter’ veya ‘Kızyeter’ ismini de 

koyuyor. Yaptığım araştırmalardan çocuk isimlerinin ailenin inanışını, kültürünü, aile yapısını 

ve yaşayış tarzını çok rahatlıkla ortaya koyduğuna sahit oldum” şeklinde konuştu.  
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Year 11 

Reading and responding  

 

Answer the following questions in English according to the passage.  

 

1. In your own words analyse the factors that has an effect in naming children (8 

marks) 

2. Describe the work undertaken by Dr. İlhan Başgöz. (3 marks) 

3. Compare the naming of children between the big city communities and small 

town/village communities. (3 marks) 

4. Explain how education level of families plays a role in naming children. (3 marks) 

5. readWhat can a child’s name indicate about their family. (3 marks) 


